
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 7 9  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За предоставяне на средства от бюджета на Столична община за 

финансиране изграждането и поставянето на бюст-паметник на Стефан 

Караджа в гр.Тулча, Румъния. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да бъдат отпуснати финансови средства в размер на 

20 000 лева от бюджета на Столична община по банкова сметка на 

сдружение „Българо-румънска търговска камара“ (ЕИК 117611755), с 

IBAN: BG71 BPBI 7921 1040 3775 08, с цел покриване на разходи за 

изграждането и поставянето на бюст-паметник на Стефан Караджа в 

гр.Тулча, Румъния. 

2. Средствата по т.1 от настоящото решение да се осигурят с 

корекция на разходната част на бюджета на Столична обшина за 2025 г., от 

резерва на Столична община, Дейност 997 «Други разходи, 

некласифицирани по другите функции, § 0098 «Резерв за непредвидени и 

неотложни разходи». 

3. Средствата по т.1 от настоящото решение да се изразходват 

единствено и само за покриване на разходите за изграждането и 

поставянето на бюст-паметник на Стефан Караджа в гр.Тулча, Румъния (в 

това число за авторски права на г-н Георги Радулов, скулптор и автор на 

паметника в гр.Русе, услугите на негов помощник - скулптор за снемане на 

частична отливка от съществуващия в гр.Русе паметник на Стефан 

Караджа, изработване на гипсов модел за отливане на бюста, който ще 

бъде поставен в гр.Тулча, проектантски услуги, подготовка и отливане на 

бюста от месинг, транспорт от България до гр.Тулча, изграждане и 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



поставяне от общинска фирма в гр.Тулча на постамента и основата на 

паметника, закупуване на гранит за облицовка на постамента). 

4. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 

необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 2 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ДИ10-60/2/06.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


